
Contacto

Correo Electrónico a.alcaina@alboraya.com

Dirección Postal

Milagrosa, 17 - bj.
(46120) Alboraya España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6297/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alboraya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cambio a led del alumbrado público del casco urbano de Alboraya

Valor estimado del contrato 169.421,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.421,49 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
63 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato es de 9 semanas, que se contará a partir de la firma del Acta de
Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible para el periodo 2014-2020 CCI
2014ES16RFOP002 eje prioritario 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODyQG6lWYFQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 147.482,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 468.689,2 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 192.256,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6297/2021
Fecha de Formalización 23/12/2022

Contrato

CONTRATO 6297-202.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2277388f-2302-46a9-b0e2-0271485318fd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/12/2022

Motivación

Motivación La oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b1637ce-447f-4181-a8ef-2b9524879d65
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2277388f-2302-46a9-b0e2-0271485318fd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2277388f-2302-46a9-b0e2-0271485318fd


Lugar

Ayuntamiento de Alboraya

Dirección Postal

Milagrosa 17
(46120) Alboraya España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/10/2022 a las 09:45 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
PROPUESTA SUJETA A EVALUACIÓN PREVIA,
calificación de la documentación administrativa y
examen de criterios subjetivos.

Lugar

ayuntamiento alboraya

Dirección Postal

C/Milagrosa 17
(46120) Alboraya España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 12:30 horas

Lugar

Ayuntamiento Alboraya

Dirección Postal

Calle Milagrosa
(46120) Alboraya España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 24/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1. BAJA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRITERIO 2.- EXTENSIÓN DE GARANTIA TOTAL (MATERIAL Y MANO DE OBRA) DE LAS LUMINARIAS
INSTALADAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

CRITERIO 3.- MANTENIMIENTO COMUNICACIONES DEL SISTEMA DE TELEGESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
CRITERIO 5.- REDUCCIÓN EN EL PLAZO DE EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CRITERIO 6.- REPINTADO PASOS DE PEATONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CRITERIO 7.- STOCK DE LUMINARIAS LED

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qhx5d%2Ft4GSSmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010066898 |  2022-044295 | Fri, 23 Dec 2022 12:53:36:193 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166147594365905968802528720165646565488 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qhx5d%2Ft4GSSmq21uxhbaVQ%3D%3D

